Мшисгерство з.щtавооl9анеlпrя Сверд.повской обласпл

государовенное автономное )лФеrкдени€ зд)авоохранеЕия Свердловсr<ой обласпл-
<<.Щетская город.*а" кrо+-,,есr<ая боrьlдц{а Ne 11 город Екатершrбург>

(гАуз со (ДгкБ м 1ь)

дЕтскАя

ýýl#"ЦiI1

(< с:о u,rтu2 LU 023г.

прикАз

щентра здоровой семьи посещающих водолечебницу до момента

посещения

Екатеринбург

В cooTBeTcTBtД,t с дейсгвующИм зaжонодательством Российской Федерации с целью сохранения

жизни и здоровья посепгrелей при оказании шIатны)( медлщинсtсо< (немедицинсrсо<) услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтверрrгЬ и ввестИ в дейсгвие с <1> оlсября 2023 года Порядок оказalния и правила посещения

водолечебницы l]еrrгра здоровой семьи гдуз сО (ДГКБ Ne 11> (дмее - Правила посещения

водолечебниlрl) - Приложение М 1.

2. Руководштеrпо Щекгра здоровой семьи:

- ознакомить работrлл<ов под подIись с текстом Правил посещеrпая водолечебниIрl до <30>

сеrrгября 2023 г.;

- ознакомить посетигелей

оказания услуг;

- разместитЬ на информациОшlьж сrендах/шrформатах угверцденные Правила;

- обеспечrгь дмьнейший коtlтроль соблюдения rгвержденных Правил

водолечебницы.

з. Кокгроrь за вьшолнением приказа возложить на руководrfгеля отдела развития,

Главный врач А.С. Соколова

Nc /tЮ

€р*

пDиложение N! 1 к пDихазу гАуз со ýдгкБ м rlD' от"Д;С.r,irlш tl"J 2023г. м Ч{С

порядок оказаrшя и правlrЕ посрцения водолечебншрI
IdelrTpa цоровой сельи ГАУ3 СО qДIG М 11)

1. Обчуе полоя<eния

1.1. Профилакгика - KoMIUteKc мероприягIй, нiшравленных на сохранение и укрепление

здоровья и вмючающих в себя формирование здорового образа жизни, предупрех(дение

возникновениЯ и (или) распросrраненИя заболеваний, их p;lнHee вьшвление, вьUIвление причин и

условий их возникновения и развития, а также направленньж на устранение вредного влияния на

здоровье qеловека факгоров среды его обrrания (п. б раз. 1 ст. 2 Федермьного зilкона от 21.11,2011Ng

з23-Фз (об ocHoBiD( охраны здоровья граждан в Российской Федерацlм>),

|.2. Водолечение вкJIючает в себя два раздела: бмьнеотерапию и гидротерапию,

Бмьнеотерапия - совокупность методов лечения, профилакгию-r и реабилrгации, ocНoBtlнHbtx на

использовании ecTecTBeHHbD( (природных) иJIи искусственно приготовленных минермьных вод.

Гидротерапия - наружное использование пресной воды в чисгом виде либо с добавлением

различньн веществ (хвойrrьй экстракт, вмериilна, горчица и др.) в целях лечения, профилаюики и

медицинской реабилкгации.
В водолечебниЦе предусмотреНы ванныЙ зм, дпшевоЙ зал с набором лечебных душей и душевой

кафедрой, кабинет для обертыванrй. Оснащение водолечебниц вкпючает тшоr<е оборудование для

д/ша-массaDка, аппаратуру для насыщения воды газом и др.

1.з. Потребитель имеет прalво на то, .побы услуга при обычньо< условrfiх его использования

бьша безопасна для жизни, здоровья потребителя. Требоваrпая, которые доJDкны обеспечивать

безопасносгь товара/услуги для жизни и здоровья потреби:ге,пя, являются обязательными (сг. 7 3мона

РФ от 07.02.1992 М 2З00-1 <О защите прав потребrrгелей>).

1.4. Потребкгель имеет право ожазаться от полrIения усJIуги в соответствии со статьей 782

Граякданского Кодекса Российской Федерации, при условии огиаты Исполншгелю факгически

понесенньlх им расходов.

ожаз от поJryчения услуги иJIи необходимосгь временного приостановления в полr{ении усJrуги

необходимо предъявить в соответствии с п. 4.8. настоящих Правил. В Слу.Iае нешrформирования -

услуга считается выполненной в полном объеме и денежные средства за процедуру не подлежат

возврату и восстановлению.

2. Предрвляелые требовшп,rя дrи поrrrlе}пrя усJIупл

2.1,. ,Щетл до б лЕг: mlько по н:шр.rвлению от фиэиотерапевта с назначением количеСгва,

продолlкительности, дозировки необходимой процедуры.

2,2. flети сrг б лет до 17 лет вкrпо,ryгrеrьно: нiшрiшление от 1 врача (физиотерапевт, невролог,

врач ЛФК, дерматолог или педиатр) с назначением количества, продоJI)кительности, дозировки
необходимой процедуры.

2.3. Взроъпr рекомеIцокlно проконсультироваться со своим лечащим враqом.

З. Првилапосецеrияводолечебrпарr

з.1. Не рекомеtцуется принимать процедуры натощaж иJIи в течение 1 (одного) часа после

приема пшlр,

з.2. О неприятньD( ощущениях во время процедуры, изменений иJIи высьrпанй после

процедуры, немедленно информируется медицинскм сестра водолечебницы,

3.з.НеобходимособлюдатьобщественныйпорядокиобщепринягыеноРмыповедения'
вести себя увaDкительно по отношению к другим посетителям, персонirлу и не допускать действий,

создающI,D( опасносгь дrя окружающих.

з.4. Для посещеЕия водолечебницы необходддrл купмьньй костюм (раздельный), чисrая

сменная обувь с резиновой подошвой, пригоднм дrя использовalния при водньlх процед/рах.

з.5. Запрещается перемещаться между зiиами без купа.rьного косгюма, хашата иJм

полотекца.
з.6. В целях безопасносп,r и комфорта 3АIIРЕЦ{АЕТСЯ:

- Осгавлять ребенка без присмотра;

- Бегать, кричать в помещение водолечебницы;

- Пользоваться аэрозолями и сиrьно парфюмированньши средствilми в рarздевaшкilх и душевых;

- Принимать пищу в помещении водолечебниIрt;

- Самостоrгельно вмючать, выключать и регулировать rпобое инженерно-техническое

оборудование;
- Посещать водолечебницу в состоянии мкогольного/наркотиqеского иJIи иного опьянения;

- Кlркь и использовать иные электронные устройсгва,
з.7, При несоблюдении настояцего Порядка и Правил, а также не эмчном (хамском,

неувiDкительном, унюкающем) поведеrии по отношению к другим посетителям и/и.lпа сотрудниками

водолечебницы, Ддrлсrисграция оставляет за собой пFво не допускать Посепттеля к посещению

водолечебrrицы иJIи приосгановrь дейсгвие абонемеrпа, без возврата денежнь!r( средств.

4.1. Посещение водолечебницы доrryскается только при нiUIичии необходимьrх доц,ментов,

указ:lнных в разделе 2 настоящего Порядка и Правил.

4.2. После предъявления необходимых доку !еЕтов медицинской сестре иJIи цминистратору

водолечебницЫ, опредеJIяется время и дни посещения.

4.З. При пок},тlке абонемекта, датой активацlаа счкгается первый день курса, согласованный

администратором.
4.4, Срок дейсгвия абонемеrrга - 30 календарньIх дней с даты активации. Возврат денежньв

средств осущеСтвляется только в слгIае уважrтrельной причины (д;птгельная болезнь, ком&цировка,

о'Iтуск, противопоказания), при подтверждении соответствующими доку!tентами, а также при

наличиизilявлениянаВозвратденежньшсредств'шIатежногодоКУмеЕтаипаспортагражданина.
4.5. Изменение времени и дней посещения водолечебницы возможно только после согласовalния

с Адшлrисгратором.
4.6. Перед первым посещением необходимо подойти к цминистратору за 10 минуг до времени

полr{ения услуги, с целью оформлеrмя необходимых докуt"tектов.

4.7. Посещение процедР в водолечебниЦе возможно тоЛько по 100 %о пРеДОГиате.

4.8. гдуз со <дгкБ Nc 11> обеспечиваЕт возможносгь оплаты услуг rrугем использования

национiшьньж тlлатежньIх инструмеюов, а также наJIичньж расчетов по выбору Потребктеля.

4.9. При посе rцения водолечеб ницы необходимо:

4.9.1. Уличную одежду и обувь снимать перед входом в помещение водолечебницы. Уrиqная

обувь без плотного пакЕта на территорию водолечебницы не пршtимается,

4.9.2, В раздевIIJIке предосгавляюТся шкаф,пrкИ для переодевания, КlпоЧ ОТ шкафrмка

необходимо забираъ с собой на процедуру.

4.9.3. При необходимостlа возможно использование фена.

4. ПорядокпредоставлеIfl{яусrгупа

4.9.4. Необходимо бережно относиться к имуществу, не допуская его порчу или уФату. В слуlае

порчи имущества, Посетrттель несет материauь}rую ответственность, согласно гражданскому

законодатеьсгву РФ.
4.10. Ппuпп.г ановление и возобновле -r:o пэбпrт_l lб онемента и овои

4.10.1. При нiиичии,вно вырФкенных респираторньD( при:}наков, высьшаниЙ на коже, порезов и

пр. зaцlятие переносится на срок заболевания. Восстановлекие занятий осуществляется согласно

п}нктам 4,12. и 4.13. насгояцих Правил.

4.10.2. По инициативе Посетите,rи водолечебницы, процедФы могут быгь перенесены только в

слrlаях:
На пеоиод посетителя. Посетитель обязан предупредить о данном факге за 5 (пять)

рабочих дней до нач.йа отгryска. Перенос процед/р возможен при наJIичии документа,
подтверх(дающего отпуск (приказ на отгryск, билеты).

п и болезни П . Перенос заrrягий возможен при наJIичии документа,
подтверr\дающего причину отсугствия (больrплчный ласт для родlтгелей, справка для ребенка).

_ на пеDиод команllиDовки, Посетитель обязан предупредrь о данном факrе за З (три) рабочих

дня до начiша ком цировки. Перенос процедур возможен при нмичии докуIt{е}га, подтверждающего

причину отсугствия (приказ о командIiровке, билеты).
- Иным личньtм ппичинам, с обязательньп, предупреждением за 24 часа до назначенноЙ

процедры.

Предупреждение о приостilновлении занятий иJIи отказе осущестыlяется следующим пугем:
- лично при посеч{ении водолечебницы;
- на единый телефон 8 (343) 216-44-44 @о6. а)

- телефон водолечебницы 8 (982) 7L3-34-52

пооrпосл заняпй. в слччalя( не yкaцl;lннъIх вьIше восстilномению не по]tпежат и ленежные

средства не возвращilются.

5.1. Посещение водолечебнш{ы несовершеннолетним в возрасте до 15 лет осущесгв.tяется строго
в сопровощцении законного предстilвителя. Законньй представитель rreceT полнло ответственность за

поведеrие и действия ребенка.

4.1l. При опоздании время пDоцедуры будет соцlащено на время опоздания.

4,12. Перенос посещения пропуценных процедур по увiDкительноЙ причшtе возможен только
на имеющиеся свободное время, по предварительной залиси.

4.1З. Пропущенные процелуры необходимо использовать в течение 2-х недель.

4.14. При пропуске одного и более процедур (по уважlтгельной причине или без нее) БЕЗ
ОПОВЕЩЕНИЯ АДМИНИСТРАТОРА ВОДОЛЕЧЕБНИЦЫ со сгороны посетитеJIя - бронирование

последующих процедур снимается iвтоматически,
4.15. Админисграция водолечебницы остiвляет за собой прalво измеЕять расписание сеансов,

закрьIвать водолечебницу полностью или частично для проведения санитарно-эпидемиологической
обрабожи, в слr{ае форс-мажорньIх обсгоятельств, с предварктельным редомJIением за 24 часа.

Пропущенные занятия по причине закрьIтия водолечебницы для проведения calниTapoнo-

эпидимиологической обработка Iдш в слгIirях форс-мажорных обстоягельств переносятся на иной
согласованньй Сторонами день.

4.16. При необходимоспа и для уrrгrшения качества оказываемых услуг, Администрация
водолечебницы остilвляет за собой право изменять и допоJIЕять насгояций Порядок и Правила.

5. ОгветсгвеlпrостъСmрон

5.2. Несовершеннолетним с возрасте после 15 лет возможно присуIствовать на процедуре без

зажонньш представителей. В слrlае отсуrствия законньtх представкгелей ответственность за

несовершенволетнего несет медш{инскilя сесгра водолечебницы.

5.З. Ддминистрация не несет ответственность за осI.вленные без присмотра ценные вещи.

ознаком;rеrие с Насюяlцпп,l прави,пilми посещениrI водолечебlпарI обязате.rьно, о чем делается зaшись

в журнм,:в подIисью JIиr{4 посещающего водолечебrпп5l и;ш его фшд,rа.rьного представитеJIя.